Приложение № 1 к Постановлению

Центральной избирательной комиссии

Приднестровской Молдавской Республики

№ 38 от 25.09.2012 г.
ДОГОВОР № ____

на выполнение работ

____________                                                                                                 ____________ 20___ г.

_______________________________________территориальная избирательная комиссия _____________________________, именуемая в дальнейшем «Заказчик», в лице председателя __________________________________________, действующего на основании Избирательного кодекса Приднестровской Молдавской Республики, с одной стороны, и гражданин ______________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.  Предмет договора
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательство выполнить работы, указанные в пункте 1.2 настоящего договора.

1.2. Исполнитель обязуется:

1.2.1.  Разработать проект сметы ТИК и выполнить расчеты к ней, на основании контрольных размеров расходов и установленных нормативов, предоставить их на рассмотрение ТИК.

1.2.2. Выполнить работу по ведению бухгалтерского учета имущества, обязательств и хозяйственных операций ТИК (учет основных средств, товарно-материальных ценностей, расходов, расчетов с поставщиками, а также за предоставленные услуги и т.п.), в соответствии с действующим законодательством.

1.2.3. Осуществить мероприятия по соблюдению финансовой дисциплины и рациональному использованию выделенных средств.

1.2.4. Осуществить прием и контроль первичной бухгалтерской документации.

1.2.5. Отразить на счетах бухгалтерского учета операции, связанные с обязательствами, с движением основных средств, товарно-материальных ценностей и денежных средств.

1.2.6. Произвести начисление и перечисление налогов и сборов в бюджеты, различных уровней, страховых взносов в государственные внебюджетные  фонды.

1.2.7. Составить бухгалтерскую, налоговую отчетность и предоставить ее  в соответствующие инстанции.

1.2.8. Произвести начисления по выплатам членам избирательных комиссий, предусмотренные Избирательным кодексом Приднестровской Молдавской Республики.

1.2.9. Обеспечить законность и правильность оформления бухгалтерских регистров, финансовых операций по расходованию средств, а также целевое использование денежных средств, выделенных на проведение выборов, референдумов.

1.2.10. Осуществлять контроль за наличием документального подтверждения фактов о временном освобождении членов избирательных комиссий от основной работы (наличие решений избирательных комиссий, соответствующих приказов), а также наличием графиков дежурств и учетных документов по отработанному времени.

1.2.11. Составить финансовый отчет о фактических расходах денежных средств и предоставить его на утверждение территориальной избирательной комиссии. Обеспечить в установленном порядке и предусмотренные сроки предоставление финансового отчета в Центральную избирательную комиссию.

1.2.12. Обеспечить надлежащее хранение финансовых документов и подготовку их к сдаче в государственный архив.
2. Права и обязанности сторон

Обязанности сторон

2.1. Исполнитель обязан:
2.1.1. Выполнить работы, предусмотренные пунктом 1.2. настоящего договора.
2.1.2. Знать:   - формы и методы бухгалтерского учета в бюджетных организациях;

- план и корреспонденцию счетов;

- порядок документального оформления и отражения на счетах

  бухгалтерского учета операций, связанных с движением основных
  средств, товарно-материальных ценностей и денежных средств.
2.2. Заказчик обязан:

2.2.1. Принять работу путем составления акта выполненных работ.

   2.2.2. Оплатить выполненную работу в соответствии с условиями настоящего договора.

   2.2.3. Информировать Исполнителя об особенностях избирательного законодательства в области финансирования  избирательного процесса.

Права сторон
2.3. Заказчик имеет право:

2.3.1.Своевременно получать информацию о состоянии счетов, движении денежных средств.

2.3.2. Проверять качество выполненных Исполнителем работ.

2.4. Исполнитель имеет право:

2.4.1. Получать информацию в объеме, необходимом для решения поставленных задач.

2.4.2. Вносить предложения по совершенствованию работы, связанной с исполнением возложенных задач.

2.4.3. В пределах своей компетенции сообщать о всех выявленных в процессе своей деятельности недостатков и вносить предложения по их устранению.

2.4.4. Запрашивать лично информацию и документы, необходимые для выполнения поставленных задач.

2.4.5. Требовать оказания содействия в работе по исполнению поставленных задач.

2.4.6. Получать по итогам выборов за качественное выполнение своих обязанностей денежное вознаграждение в размере, предусмотренном  п.3.1. настоящего договора.
3. Цена договора и порядок расчетов
3.1. Цена настоящего договора составляет __________________________________
_______________________________________________________________________рублей.

      (сумма цифрами и прописью)
3.2. Сумма, подлежащая выплате по настоящему договору, определяется исходя из конкретного объема выполненных работ и в пределах установленного финансирования.

3.3. Форма оплаты: наличный расчет. Оплата по договору может быть произведена частями по соглашению сторон.
4. Ответственность сторон
4.1.Исполнитель несет ответственность:

- за  недостоверность записей в бухгалтерских регистрах;

-  за невыполнение или несвоевременное выполнение своих обязанностей;

-  за неправильное составление и своевременное представление балансов, отчетов и других сведений;

-  за несоблюдение финансовой и кассовой дисциплины;

- за несоблюдение действующих нормативно-правовых актов законодательства Приднестровской Молдавской Республики.

- за нарушения, совершенные в процессе осуществления своей деятельности – в пределах, определенных действующим административным, уголовным и гражданским законодательством Приднестровской Молдавской Республики;

- за причинение материального ущерба - в пределах, определенных действующим  и гражданским законодательством Приднестровской Молдавской Республики.

- Меры ответственности сторон, не предусмотренные в настоящем договоре, применяются в соответствии с нормами гражданского законодательства, действующего на территории Приднестровской Молдавской Республики.
4.2. Заказчик  несет ответственность:
- за несвоевременное представление информации, необходимой для выполнения работ;
-  за  неоплату или несвоевременную оплату по настоящему договору.

5. Срок действия договора
5.1. Договор действует с момента подписания и до выполнения сторонами обязательств по договору  в полном объеме, но не более чем до 31 декабря 20___года.
6. Порядок разрешения споров
6.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, разрешаются путем переговоров между сторонами.

6.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров стороны передают их на рассмотрение  в судебные органы.

7. Заключительные положения
7.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

8. Реквизиты и подписи сторон
	Заказчик

______________________________________ территориальная избирательная комиссия _____________________________________
_____________________________________

_____________________________________

  Председатель
__________________/__________________

               (подпись)                           (расшифровка)
м.п.
	Исполнитель

_______________________________________

(Ф.И.О.)

Проживающий (ая) по адресу: ____________
_______________________________________

Паспорт серия ______ № __________выдан ______________________________________

                                        ( кем, когда)
__________________/__________________

               (подпись)                           (расшифровка)